

ITANITA

Supporting Documents

Co-funded by the Creative Europe MEDIA Programme of the European Union





enigma film GmbH München Berlin NRW

SUR | FILM

LETTER OF INTENT

Surfilm Canarias SL Andreas Wentz c/San Juan Bautista 10 38002 Santa Cruz de Tenerife Spain

To: enigma Film GmbH, Fritjof Hohagen Dachauerstr. 112 d, 80636 München, Germany

Dear Fritjof,

This letter confirms the intention of Surfilm to participate as Spanish coproducer in the theatrical movie project provisionally entitled

"TANIA"

,produced by enigma film with a budget of appr. € 5 Mio., based on the screenplay written by Tobias Stille and to be directed by Elmar Fischer.

Surfilm Canarias will apply and execute the Spain Tax Rebate according to the Law 36.2 In the Canary Islands

It is agreed that in case of a binding engagement of Surfilm for the above mentioned project the parties then will negotiate the respective conditions and terms of this engagement in the line of international film industry standards.

Best regards

Date: 19th August 2021

Sign: Andreas Wentz

CEO / Producer / Just



Fritjof Hohagen Enigma Film GmbH Dachauerstr. 112d 80636 Munchen

Berlin, den 1.11. 2020

Betreff: Kino-Spielfilm "TANIA" von Elmar Fischer

Lieber Fritjof Hohagen,

gerne bestatigen wir auf diesem Wege unser Interesse an dem Erwerb der deutschsprachigen Auswertungsrechte an dem Projekt "TANIA" von Elmar Fischer.

Unsere bisherigen Gespräche beinhalten die Verwertung der sogenannten "all-rights" Rechte (exklusive der gegebenenfalls beanspruchten Free TV Rechte) im deutschsprachigen Raum (inkl. Gesamt-Schweiz in allen lokalen Sprachfassungen).

Unsere Verhandlungen umfassen des weiteren die Verwertung der Pay TV Rechte, sofern diese im Verhaltnis zum entsprechenden Sender-Partner zur Verfügung stehen.

Da der Film von Forderinstitutionen unterstützt werden soll, werden wir im Falle der abschließenden Einigung für die Einhaltung der Sperrfristregelungen gemäß FFG sorgen sowie, sofern einschlagig, den Kinostart gemäß den Bestimmungen des DFFF vornehmen.

Die Verpflichtungen von Wild Bunch stehen unter der Bedingung des Abschlusses einer entsprechenden, ausführlichen Vereinbarung.

Wir freuen uns auf die weiteren Gespräche zu diesem interessanten Projekt.

Beste Gruße

Sheistoch Hadba



Film- und New-Media-Förderung

Telefon +49(0)331-743 87-0 Telefax +49(0)331-743 87-99 info@medienboard.de www.medienboard.de

Medienboard Berlin-Brandenburg GmbH August-Bebel-Str. 26-53 14482 Potsdam-Babelsberg

Enigma Film GmbH Herr Fritjof Hohagen Goßlerstr. 20 / HH 12161 Berlin

Potsdam Babelsberg, 23.04.2019

Projekt Titel:

Projekt Nummer:

Ihr Antrag vom:

Tania

EF34/2019-PE-VG

26.02.2019

(bitte bei Nachfragen immer angeben)

Sehr geehrter Herr Fritjof Hohagen, wir freuen uns, Ihnen mitzuteilen, dass Ihr Projekt

Tania

mit einem Darlehen bis zu

20.000,00 €

unter dem Vorbehalt der Zurverfügungstellung der Haushaltsmittel durch die Zuwendungsgeber gefördert wird.

Die Förderung erfolgt unter der Voraussetzung, dass dem Medienboard die lückenlose Rechtekette vorgelegt wird.

Der Abschluss des Fördervertrages steht unter der Bedingung, dass die Prüfung der Kalkulation durch die Investitionsbank des Landes Brandenburg zu keiner Beanstandung seitens der Medienboard GmbH führt und sich keine wesentlichen Änderungen oder Abweichungen von den Angaben in Ihren Antragsunterlagen ergeben. Bei Verletzung der diesbezüglichen Mitteilungspflicht ist die Medienboard GmbH zum Widerruf dieser Zusage berechtigt. Diese Zusage erlischt, sollte die Finanzierung des Projekts bis zum 23.10.2019 nicht geschlossen sein.

Der Fördervertrag wird von der Investitionsbank des Landes Brandenburg (ILB) ausgefertigt.

Für Ihr Projekt wünschen wir Ihnen gutes Gelingen.

Mit freundlichen Grüßen

Kirsten Niehuus

Geschäftsführung Filmförderung

Geschäftsführung New-Media-Förderung

Geschäftsführung: Kirsten Niehuus, Helge Jürgens

Vorsitzender des Aufsichtsrates:

Christian Gaebler

Berliner Sparkasse

BLZ 100 500 00 Kto.-Nr. 2970066990 IBAN: DE 39 1005 0000 2970 0669 90

BIC: BELADEBEXXX

Sitz der Gesellschaft: Potsdam Amtsgericht Potsdam HRB 8564